
UCHWAŁA NR XLIII/286/2022 
RADY GMINY DRAWSKO 

z dnia 26 października 2022 r. 

w  sprawie ustalenia dopłaty do ceny wody dostarczonej, usługi odbioru ścieków komunalnych i ścieków 
przemysłowych z terenu Gminy Drawsko na rok 2023r. 

Na podstawie art.24, ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                                 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2020r., poz.2028 ze zm.), art. 18, ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022, poz. 559 t.j. ze zm. ), Rada Gminy Drawsko 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę dla odbiorców usługi dostarczenia wody z terenu Gminy Drawsko do ceny tej usługi 
w wysokości 0,20 zł netto do 1m³. 

§ 2. Ustala się dopłatę dla odbiorców usługi odbioru ścieków komunalnych i ścieków przemysłowych 
z terenu Gminy Drawsko do ceny tej usługi w wysokości 3,44 zł netto do 1m³. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drawsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Drawsko 

 
 

Ryszard Jabłonowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52D0A6E2-F7D6-4BBF-B679-1BC2214D1F63. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 do Uchwały nr XLIII/286/2022 
Rady Gminy Drawsko 

z dnia 26.10.2022 
w  sprawie ustalenia dopłaty do ceny wody dostarczonej, usługi odbioru ścieków 
komunalnych i ścieków przemysłowych z terenu Gminy Drawsko na rok 2023. 
Mając na uwadze ochronę interesów mieszkańców gminy, dokonano analizy przychodów                             
i kosztów dotyczących poboru wody, zrzutu ścieków oraz utrzymania oczyszczalni ścieków a także 
Stacji Uzdatniania Wody i postanowiono odciążyć mieszkańców w opłatach poprzez ustalenie 
dopłaty do wody i ścieków. 
Kalkulacja dopłaty 
PROGNOZOWANE KOSZTY NA ROK 2023: 
     
     

 
DZIAŁ 

 
KOSZTY 

BEZPOŚREDNIE 

 
KOSZTY  

POŚREDNIE 
 

 
KOSZTY 
OGÓŁEM 

WODA 947 000,00 190 000,00 1 137 000,00 
ŚCIEKI 
KOMUNALNE      
I PRZEMYSŁOWE 

1 509 000,00 
 

290 000,00 
 

1 799 000,00 
 

 
STAWKI:                

  

STAWKA 
OBOWIĄZ

. OD 
01.03.2022 

– 28.02. 
2023 

Proponowana 
stawka 

obowiaz. od 
01.03.2023 

szacunkowa 
ILOŚĆ NA ROK  

    

 
WODA 
  

4,42 6,33 159 000 m3 
 

    

 
OPŁATA STAŁA WODA 
  

4,00 5,40 
 

24 240 szt/rok 
 

    

 
ŚCIEKI KOMUNALNE  
  

13,58 19,48 83 900 m3 
 

    

 
ŚCIEKI PRZEMYSŁOWE 
  

13,58 19,48 6 000 m3 
 

    

    
OPŁATA STAŁA ŚCIEKI 
KOMUNALNE 
  

2,20 3,70 13 068 szt./rok 
 

    

 
OPŁATA STAŁA ŚCIEKI 
PRZEMYSŁOWE 
  

2,20 3,70 

 
 

72,00 szt./rok 
 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52D0A6E2-F7D6-4BBF-B679-1BC2214D1F63. Podpisany Strona 1



 
 
 
Obliczenie dopłaty na 2023r.:   
        

 
Woda:  
dopłata do wody:   0,20 zł netto do 1m³ + 8% VAT = 0,22 zł brutto 
stawka obowiązująca dla mieszkańców w okresie 01.01.2023-28.02.2023:  
4,42 zł netto – 0,20 zł netto (dopłata) = 4,22  zł netto + 8% VAT = 4,56 zł brutto 
Stawka za wodę z uwzględnieniem proponowanych stawek od  01.03.2023-31.12.2023: 
6,33 zł netto – 0,20 netto (dopłata) = 6,13 netto + 8% VAT = 6,62 zł brutto 
dopłata do wody:  0,20 zł netto * 159.000 (ilość m³) = 31 800,00 zł netto + 8% VAT = 34 344,00 zł 
brutto 
 
Ścieki komunalne i przemysłowe:  
Dopłata do ścieków komunalnych i przemysłowych:   3,44 zł  netto do 1m³ + 8% VAT = 3,72  zł 
brutto 
Stawka obowiązująca w okresie 01.01.2023-28.02.2023:  
13,58 zł netto (stawka) –  3,44 zł netto (dopłata) = 10,14 netto + 8% VAT = 10,95 zł brutto 
Stawka obowiązująca w okresie 01.03.2023-31.12.2023: 
19,48 zł netto (stawka) –  3,44 zł netto (dopłata) = 16,04 netto + 8% VAT = 17,32 zł brutto 
Dopłata do ścieków komunalnych 3,44 zł netto * 83 900m3 (ilość)  = 288 616,00 zł netto + 8% VAT 
= 311 705,28 zł brutto 
Dopłata do ścieków przemysłowych: 3,44 zł netto* 6000 m³ (ilość) = 20 640,00 zł netto + 8% VAT     
= 22 291,20 zł brutto 
Razem dopłata do ścieków komunalnych i przemysłowych: 309 256,00 netto + 8 % VAT                          
=  333 996,48 
 
RAZEM: 
Dopłata do wody: 31 800,00 zł netto + 8% VAT = 34 344,00 zł brutto 
Dopłata do ścieków komunalnych: 288 616,00 zł netto + 8% VAT = 311 705,28 zł brutto 
Dopłata do ścieków przemysłowych: 20 640,00 zł netto + 8% VAT= 22 291,20 zł brutto 
Łącznie dopłata do wody, ścieków komunalnych i przemysłowych na rok 2023 wynosi:                     
341 056,00 zł netto tj. 368 340,48 zł brutto 
 
 
    
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52D0A6E2-F7D6-4BBF-B679-1BC2214D1F63. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



